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طاهره فجر داودلی    در حالی از میانه سال 1404 گذشتیم که با 
چالش تأمین ارز برای فراهم آوردن کالاهای اساسی به ویژه برنج و 
نهاده‌های دامی روبه‌رو هستیم و شواهد نشان می‌دهد بیش از یک 
ماه است تأمین نهاده‌های دامی در سامانه بازارگاه با چالش مواجه 
شده و فراهم کردن آن از مسیر اتحادیه خارج شده و به دست دلال‌ها 
رسیده است؛ اتفاقی که بی‌شک تأثیرات آن در هفته‌های آینده در 
افزایش قابل ملاحظه قیمت گوشت دیده خواهد شد و حالا هم 
سبد خانوار از این تلاطم قیمتی بی‌نصیب نیست. ضمن آنکه 
اگر کلام، گفتار و اخبار مربوط به این حوزه‌ها دقیق‌تر بررسی شود، 
خواهیم دید در حالی که سال 1405 نقطه تلاقی بحران‌های مزمن 
و انباشته شده مانند خشکسالی، کمبود آب و پیامدهای اصلی 
بازگشت تحریم‌هاست، هیچ طرح مسئله‌ای در این زمینه وجود 
ندارد و مشخص نیست برای آینده چه تدابیری اتخاذ شده و در 

دستور کار است. 
در ایــن وانفسای تأمین کــالاهــا، اســتــانــداران هر استان از جمله 
خراسان‌رضوی بر تفویض اختیارات تأکید دارند؛ اما باز هم شواهد 
نشان می‌دهد تمرکزگرایی در سطح وزارتخانه‌ها نه تنها به حل این 
چالش‌ها کمک نکرده؛ بلکه هر روز بیشتر از گذشته شاهد رو شدن 
رانت‌های سازمان یافته، آن هم نه با کلام رسانه‌ها؛ بلکه توسط 

مسئولان هستیم. 

آیا در واردات گوشت یخی رانت وجود دارد؟■
حالا اگر بخواهیم از این شرح و توصیف شرایط بگذریم و به 
موضوع تأمین گوشت در خراسان رضوی بپردازیم، باید یادآور 
شویم در صد و سی و ششمین جلسه شورای گفت‌و‌گوی دولت 
و بخش خصوصی خراسان رضــوی در مهر مــاه، غلامحسین 
مظفری، استاندار خــراســان رضــوی پس از اشـــاره به موضوع 
ــا حضور  چــالــش‌هــای تــأمــیــن بــرنــج گــفــت: در جــلــســه‌ای کــه ب
رئیس‌جمهور و استانداران استان‌ها داشتیم، ما سهم خراسان را 
از ارز و سهمیه‌ها مطرح و تأکید کردیم که خراسان ظرفیت انسانی 
و توانمندی لازم را دارد. در سفری که با هیئت تجاری استانی به 
پاکستان داشتیم، توافق شد در مدت زمان ۱۸ ساعت و با قیمت 
حــدود 2/5دلار ازران‌تـــر از گوشت برزیلی، گوشت گرم با ذبح 
اسلامی را از ایالت پنجاب پاکستان که در این زمینه سرمایه‌گذاری 
۲۸میلیون دلاری کــرده، بــرای استان تأمین کنیم؛ اما این مورد 
هم محقق نشد و متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی قـــرارداد و 

سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این زمینه را متوقف کرده است.
شاید بتوان توافق نکردن وزارت جهاد بــرای واردات گوشت را در 
جریان متداوم واردات گوشت یخی از برزیل و به احتمال نزدیک 
به یقین، وجــود رانتی سازمان‌یافته جست‌وجو کرد که در حال 
حاضر از حوصله این مطلب خارج است؛ اما بررسی ظرفیت‌های 
خراسان‌رضوی در تأمین گوشت مورد نیاز خانواده‌ها و ابعاد آن به 
عنوان سلسله‌گزارش‌هایی در این خصوص خالی از لطف نیست. 

غفلت از واردات ارزش افزوده دام زنده■
 در توضیح این مطلب، رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما عنوان کرد: پیش از هر چیز لازم است بگوییم واردات 
دام از هر کشور، با برنامه و شرایط خاص انجام می‌شود و به گونه‌ای 
نیست که هر فرد یا نهادی بتواند به‌ صورت مستقل واردات را انجام 
دهد. این فرایند در چارچوب شیوه‌نامه‌‌های قرنطینه‌ای و ضوابط 
مرتبط صورت می‌گیرد و با در نظر گرفتن این موضوع درخصوص 
امکان استفاده از ظرفیت کشورهای همجوار مانند افغانستان یا 
پاکستان، باید گفت پاکستان به عنوان یک کشور صاحب ظرفیت 
تولید دام، می‌تواند بخش زیادی از نیازهای دامی ما؛ به ویژه در حوزه 
گوشت را تأمین کند. این کشور دارای توانمندی بالایی در تولید دام 
سنگین است، در حالی که ما در این زمینه همواره دچار ناترازی 
هستیم. بنابراین انجام واردات دام امکان‌پذیر است؛ اما در شرایط 
فعلی مانند شیوع بیماری تب برفکی، اقتضا نمی‌کند واردات بدون 

رعایت شیوه‌نامه‌ها انجام شود.
منصور پوریان گفت: تجربه نشان داده واردات دام زنده نسبت به 
واردات گوشت آماده، ارزش افزوده بیشتری دارد. به عنوان نمونه، 
در سال ۱۴۰۲ در دولت مرحوم شهید آیت‌الله رئیسی، واردات 
دام زنده توانست واحدهای دام‌پروری را که در شرایط نامناسب 
تولید بودند، فعال کند و رونق تولید در بخش دام را افزایش دهد؛ 
اما در مقابل باید به این نکته اشاره کرد که واردات گوشت آماده، 
مشکلات توزیع و انحرافات قیمتی را ایجاد می‌کند. بنابراین با توجه 
به شرایط حال حاضر پیشنهاد می‌شود ظرفیت و امکانات موجود 
در کشورهای همجوار؛ از جمله افغانستان و پاکستان با رعایت 
شیوه‌نامه‌های قرنطینه‌ای و قراردادهای تجاری، برای واردات دام 
زنده به کار گرفته شود. این اقدام می‌تواند تولید داخلی را تقویت 

کند و افزون بر آن، امکان صادرات مازاد تولید را فراهم بیاورد.

ــرای ایــجــاد ظرفیت تــرانــزیــت تولید و ■  ضــــرورت الــگــوپــذیــری بـ
صادرات گوشت

وی اضافه کرد: برای نمونه، ترکیه از کشورهای اطراف خود دام وارد و 
پس از کشتار و فراوری، صادر می‌کند.  همین ظرفیت می‌تواند در 
استان‌های مرزی در شرق کشور مورد بهره‌برداری قرار بگیرد تا ضمن 
فعال شدن چرخه اشتغال در روستاها، واحدهای دام‌پروری‌ها و 
کشتارگاه‌های استان‌های مرزی یا سایر استان‌ها به عنوان مثال 
گوشت به کشورهایی مانند عراق که نخستین کشور واردکننده 
گوشت از هند است، صادر شود. ایران می‌تواند نقش ترانزیتی برای 
صادرات گوشت به کشورهای غربی را ایفا کند، به این معنا که گوشت 
وارد شده از کشورهای همجوار، پس از پردازش و بسته‌بندی، از مسیر 
ایران به سایر بازارهای منطقه یا فراتر از آن ارسال شود؛ اما این ظرفیت 
ترانزیتی هنوز به بهترین شکل مورد استفاده قرار نگرفته و می‌تواند 

منبع مهم درآمد و توسعه تجارت باشد.
ــاره  رئــیــس شـــورای تأمین دام کــشــور در پــاســخ بــه پرسشی دربـ
خشکسالی و تأمین نهاده دامــی اظهار کــرد: پاکستان، هند و یا 
کشورهای آسیای میانه کشورهایی هستند که همیشه نهاده برای 
صــادرات دارند و روسیه دارای بیشترین غلات بوده و صادرکننده 
غلات است. به عبارت دیگر با ایجاد یک چرخه درست می‌توانیم 
ضمن تأمین نهاده و دام زنده به چرخه اقتصادی پایدار صادرات 
ــای گوشتی برسیم و تجارتی کم‌ریسک و  ــراورده‌هـ گوشت و فـ
تحریم‌ناپذیر با استفاده از ظرفیت‌های داخلی را شکل بدهیم. ما 
نمی‌توانیم با برنامه‌ها و شیوه‌نامه‌‌ها و با قوانین قدیمی بر مشکلات 

پیش رو غلبه کنیم. 

چرایی بسته‌بندی گوشت وارداتی و تحمیل هزینه آن به مردم■
پوریان  با اشاره به زائرپذیر بودن مشهد و خراسان رضوی گفت: این 
استان دومین مصرف‌کننده گوشت پس از تهران است و با توجه 
به مسائل زیارتی و سیاحتی، نیاز قابل توجهی به گوشت دارد. در 
بحث واردات دام، استفاده از ظرفیت استان‌ها و موقعیت جغرافیایی 
آن‌ها بسیار مهم است. متأسفانه در حال حاضر این ظرفیت‌ها به 
دلیل تمرکز قوانین و نبود مقررات متنوع، به شکل مناسب استفاده 

نشده‌اند.
وی بسته‌بندی را عامل مؤثری در قیمت نهایی گوشت دانست 
و افــزود: در مورد واردات گوشت گرم از کشورهای همجوار؛ مانند 
پاکستان، شبکه توزیع به گونه‌ای است که گوشت پس از ورود، 
بسته‌بندی شده و به صورت روزانه توزیع می‌شود. قیمت گوشت 
گرم متأثر از نرخ ارز و فرایند بسته‌بندی است و امکان دارد نسبت 
به قیمت مبادله‌ای کشور مبدأ تفاوت داشته باشد؛ اما ورود آن دور 
از امکان نیست و در حال حاضر انجام می‌شود. در نهایت، به نظر 
می‌رسد برای تسهیل واردات دام و گوشت، لازم است مجوزها و 
ثبت سفارش‌ها به شکل ساده‌تر و کارآمدتری انجام شود و استان‌ها 
بتوانند با استفاده از ظرفیت خود و کشورهای همجوار، نقش مؤثری 

در تجارت دام، گوشت و ترانزیت داشته باشند.

انتفاع در واردات گوشت به قیمت فلج شدن تولید داخلی■
مدیرعامل اتحادیه صنعت دام‌پــروری خراسان رضوی نیز درباره 
موضوع در اولویت بودن واردات گوشت یا دام زنده توضیح داد: کشور 
در شرایطی قرار گرفته که دیگر منابع ارزی کافی را در اختیار ندارد. باید 
بپذیریم با کمبود ارز مواجهیم. در چنین وضعیتی، اولویت استفاده از 
ارز باید برای کالاها و اقلامی باشد که فناوری و امکان تولید آن در داخل 
کشور وجود ندارد؛ اما آیا برای کالایی مانند گوشت که تا چند ماه پیش 
حتی روستاییان ما در مناطق کوهستانی بدون امکانات خاص و با 
زحمت خود آن را تولید می‌کردند، منطقی است ارز کشور را صرف 
واردات کنیم؟ این خود یک ایراد بزرگ است. برخی افراد سودجو 
منافع خود را در واردات می‌بینند نه در تولید و آن‌ها شرایطی را ایجاد 
می‌کنند که کشور در نهایت وابسته به واردات شده و خودشان از این 

وضعیت منتفع شوند.
امین هراتی تأکید کرد: یکی از نگرانی‌ها، بحث آلودگی و مسائل 
قرنطینه‌ای است که باید نظارت دقیق صورت بگیرد و استانداردهای 
بهداشتی لازم در آن رعایت شود. متأسفانه در بسیاری از واردات 
گوشت؛ به‌ویژه از کشورهایی مانند برزیل، هر بار که واردات صورت 
گرفته، صدای اعتراض دامداران داخلی بلند شده و حق هم دارند. 
چرا انحصار تنها برای ایران‌خودرو ایجاد می‌شود؛ اما برای دامداران 
خیر؟ آیا خودرو مهم‌تر است یا معیشت مردم؟ چطور برای واردات 
خودرو تعرفه‌ای بیش از ۲۰۰ درصد اعمال می‌شود؛ اما گوشت را وارد 
می‌کنند و تولیدکننده داخلی را نابود؟ تا زمانی که ارز با نرخ ترجیحی 
28هــزار و 500 تومانی به واردات گوشت اختصاص پیدا می‌کرد، 
شرایط قابل‌قبول‌تر بود؛ اما در حال حاضر که طبق اعلام وزیر، این ارز 
برای واردات گوشت حذف شده، واردات  به‌عنوان رقیبی برای تولید 

داخل عمل می‌کند.

واردات گوشت و دام؛ عامل تضعیف دام‌پروری داخلی■
وی با اشاره به مشکلاتی مانند خشکسالی یا کمبود نهاده‌ها 
که برخی آن‌ها را به‌عنوان دلایل واردات مطرح می‌کنند، تشریح 
کرد: این مسئله قابل انکار نیست؛ ولی ما در جلسات مختلف 
ــه داده‌ایـــم که متأسفانه اجرایی نشده‌اند.  راهکارهایی را ارائ
گفته‌ایم اگر قرار است واردات انجام شود، نباید به تولید داخلی 
لطمه بزند. پیشنهاد ما این بود که بخشی از سود حاصل از 
واردات گوشت، به حمایت از دامــداران اختصاص پیدا کند؛ 
به‌عنوان مثال از واردکنندگان گوشت به‌ ازای هر کیلو گوشت 
وارداتی مبلغی دریافت و در قالب یارانه برای خرید نهاده‌هایی 
مانند جو به دامداران پرداخت شود تا قیمت نهاده‌ها برای آن‌ها 
کاهش یابد؛ اما متأسفانه یا اراده‌ای بــرای اجــرای این طرح‌ها 
وجــود نــدارد یا تــوان اجرایی آن فراهم نیست. در مجموع، ما 
مخالف واردات دام و گوشت هستیم؛ زیــرا این رونــد با منافع 
تولید داخلی در تضاد است و موجب تضعیف بخش دام‌پروری 

کشور می‌شود.
مدیرعامل اتحادیه صنعت دام‌پروری خراسان رضوی درباره راهکار 
کشت و تولید فراسرزمینی گفت: باید توجه داشت این امر مستلزم 
وجود زیرساخت‌های قانونی و امنیتی محکم است. در 10 سال 
گذشته همواره بحث کشت فراسرزمینی مطرح بوده؛ اما در عمل 
حتی یک کیلوگرم جو از این مسیر به کشور وارد نشده و اگر قرار است 
چنین طرحی اجرا شود، باید دولت‌ها پای کار بیایند؛ چون بدون توافق 
رسمی دولت‌ها و تضمین امنیت سرمایه، بخش خصوصی قادر به 

اجرای آن نیست. 

توجه به منافع دامداران در دستور کار باشد■
هراتی با ابراز تأسف از وضعیت موجود در حوزه دامداری و نظارت بر 
بازار عنوان کرد: ما در دو بخش دچار مشکل هستیم؛ یکی در حوزه 
اجرا و دیگری در حوزه نظارت پس از اجرا. به‌عنوان مثال سبوس 
گندم که محصول داخلی است و هیچ ارتباطی با ارز یا تحریم 
نــدارد، طبق نرخ مصوب باید کیلویی 9هــزار و 500 تومان عرضه 
شود؛ اما در بازار آزاد تا ۲۰ هزار تومان معامله می‌شود. چرا هیچ 
کس بررسی نمی‌کند چه کسی این محصول را به چنین قیمتی 
می‌فروشد؟ مگر کارخانه‌های آرد موظف نیستند کل سبوس خود 
را در اختیار دامــداران قرار دهند؟ سال‌ها این روند برقرار بود؛ اما 
اکنون اختلاف قیمت سبوس دولتی و بازار آزاد بیش از دو برابر 
شده است. ضمن آنکه باید گفت آمار دقیقی از تعداد واحدهای 
دامداری در استان وجود ندارد؛ ولی برآوردها نشان می‌دهد حدود 
۳۵۰ هزار رأس دام سنگین و نزدیک به 6/5 میلیون رأس دام سبک 
در خراسان رضوی وجود دارد که به دلیل افزایش کشتارها و فشار 
اقتصادی بر دامداران، این آمار نیز چندان پایدار نیست و بسیاری 
از دامـــداران به‌ ناچار دام مولد خود را روانــه کشتارگاه می‌کنند؛ 
پدیده‌ای که دو سال پیش نیز اتفاق افتاد و خسارت‌های سنگینی 

را بر جای گذاشت.
وی تأکید کرد: از استانداری درخواست داریم برای استان تصمیم‌های 
میدانی و مؤثر اتخاذ کند و دست‌کم یک جلسه ستاد بحران در حوزه 
دام و تأمین نهاده‌ها تشکیل دهد تا صدای تولیدکنندگان هم شنیده 
شود. شاید در چنین جلساتی بتوان راهکارهای واقعی را ارائه داد. 
امید ما این است که رسانه‌ها، بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی 
در کنار هم بتوانند از این وضعیت بحرانی عبور کنند و نتیجه این 
تلاش‌ها به حل مشکلات تولیدکنندگان و بهبود وضعیت معیشتی 

مردم منجر شود.

ضرورت توجه به ظرفیت داخلی در سیاست‌های وارداتی■
وضعیت فعلی تولید گوشت در خراسان رضوی و کشور، نمونه‌ای 
از مشکلات سیستماتیک و تصمیم‌گیری‌های متناقض در حوزه 
کشاورزی و دامداری است. خشکسالی‌های مکرر و کمبود نهاده‌ها، 
فشار مضاعفی را بر دامداران وارد آورده و بسیاری از آن‌ها را مجبور به 
کاهش تولید یا فروش دام مولد کرده و این مسئله نه تنها تهدیدی برای 
امنیت غذایی استان و کشور است؛ بلکه موجب افزایش بیکاری در 
مناطق روستایی و از بین رفتن درآمدهای پایدار روستاییان می‌شود. 
با تضعیف تولید داخلی، وابستگی کشور به واردات بیشتر است و در 
شرایط ناپایدار ارزی و تحریم‌ها، تشدید آسیب اقتصادی دور از انتظار 
نیست. بنابراین به نظر می‌رسد سیاست‌های وارداتی بدون توجه به 
تولید داخلی و وضعیت روستاییان، نه تنها مشکل تأمین گوشت 
را حل نمی‌کند؛ بلکه آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای 
را ایجاد می‌کند. حمایت هدفمند از دامداران، اختصاص بخشی 
از سود واردات به تولید داخل و ایجاد سازوکارهای نظارتی مؤثر، در 
کنار مدیریت خشکسالی و نهاده‌ها، تنها مسیر عملی برای حفظ 
امنیت غذایی، اشتغال روستایی و ثبات اقتصادی در استان است 

که نباید از آن غفلت کرد.

بررسی چالش‌های واردات گوشت و آسیب‌های آن به تولید داخلی و غفلت از ارزآوری صادرات گوشت 

سلام به شما هموطنان عزيز، واقعاً حق دارید و ■ بن‌بست گرانی گوشت در سایه تصمیم‌های متناقض دولتی
منم درکتون میکنم. منم مثل شما دلم میسوزه. 
چرا کسی به فکر این همه مشکلات ما و امثال ما 
نیست؟ منم مادر سه تا دانش‌آموزم که برای هزینه 
تحصیل، خورد و خوراک و پوشاکشون موندیم. هنوز 
مدیر مدرسه گفته باید همه اولیای بچه‌ها پول کمک 
به مدرسه رو بدن چون مدرسه روستا خیلی خرابه و 

بتونیم مدرسه جدید بسازیم.
خیلی دنیا بی‌حساب و کتاب شده. میگن سواره ■ 

از پیاده خبر نداره و سیر از گرسنه. �� اجاره خونه‌ها 
ــه. نــه گــوشــت میتونیم  بــالاســت و همه چــی گــرون
بگیریم، نه لبنیات و نه حبوبات. با ۱۵ میلیون تومن 
حقوق کارگری و خانواده پنج نفره چه جــوری باید 
زندگی کرد؟ چرا مسئولین به فکر نیستند؟ خودم 
مشکل گوارشی دارم، چربی کبد، کم خونی و دیسک 
کمر دارم. این همه بلا از کجا آمده؟ از آنجایی آمده که 
نمیتونم با این گرونی برم دکتر چون پولی برای دارو و 
درمان نمیمونه. راستی کالابرگ کجا رفت؟ چند برج 
همون رو میدادن و با کمکش شکم بچه‌ها را سیر 
میکردیم. الان دیگه خبری نیست. ای خدای بزرگ 
عاقبت همه ما را به خیر بگردان آمين يا رب‌العالمين.

در منطقه توس ۴۱ شهرک حجت تعداد مدرسه ■ 
واقعاً خیلی کمه. خانه‌ها همه آپارتمانی شده و در 
یک کلاس کوچک ۴۷ دانش‌آموز درس میخونن. 
هــمــان‌طــور کــه جمعیت زیـــاد میشه، مــدرســه هم 
درســت کنن. مسجد ساخته میشه؛ ولی مدرسه 

نه متأسفانه.
سلام وعرض ادب و وقت به خیر، در محله درودی ■ 

زمین‌هایی هست که چند تا اتاقک وســط اون‌هــا 
ساخته شده. این زمین‌ها به پاتوق شبانه سارقان 
خـــودرو تبدیل شــده اســت. هــر شــب یــک ماشین 
مــورد سرقت قــرار میگیره و متأسفانه هیچ گشت 
شبانه‌ای هم در این ناحیه فعالیت نــدارد. واقعاً ما 
هر شب با استرس به سر میبریم که امشب نوبت 
کــدوم ماشینه. لطفاً فکری به حال این وضعیت و 

سارقان بکنید.
برای برخورد با ماده مخدر کمیکال قوانین سفت ■ 

و سختی وضع کنند. لطفاً پیگیری کنید تا برخورد 
شدیدتری با مصرف‌کنندگان مواد مخدر صنعتی 
شیشه و کمیکال صورت بگیرد. آیا قوانین در مقابله 
با فروشندگان موادمخدر صنعتی توهم‌زا و خطرناک 
مثل شیشه و کمیکال بازدارنده است؟ چرا مسئولان 
اشد مجازات برای فروشندگان و مصرف‌کنندگان این 
مواد درنظر نمی‌گیرند؟ داغون کردن اعصاب و روان 
یک انسان و متلاشی کردن پایه و اساس خانواده و 
هزار هنجار اجتماعی دیگر در سطح جامعه و نابود 
ــردن جــوانــان توسط مــوادفــروشــان صنعتی بــرای  ک
پرکردن جیب‌های ساقی‌های مواد مخدر جرم بزرگی 
است. چرا با ساقی‌های مواد مخدر شیشه و کمیکال 
سخت‌تر از شرایط الان برخورد نمی‌شود؟ البته واقعاً 
از زحمات و تلاش‌های پرسنل سختکوش پلیس 
مبارزه با مواد مخدر که همیشه خط اول برخورد با 
مجرمان بودند، قدردانی و تشکر می‌کنیم و دعا‌گوی 

این حافظین امنیت هستیم.
با ســام، خدا به داد مــردم برسه. پنجشنبه روز ■ 

ــای دولــتــی مــردم رو از  ــ کــاری بــود. بعضی از اداره‌ه
سرشون باز میکردن و میگفتن برو فردا بیا. وای به 
روزی که پنجشنبه تعطیل بشه و ساعت کار بقیه 

روزها زیادتر بشه. خدا خودش بهمون رحم کنه.
سلام آقا جانم امام رضا جانم �� یا امام رضا جان، ■ 

پدرم پنج ساله  فوت کرده، یک مادر پیر ناتوان دارم با 
یک خواهر و یک برادر  که از مادرم پرستاری میکنند. 
برادرم به خاطر خرج و مخارج زندگی مجبور شده از 
روستای دور بیاد شهر تا بتونه کار کنه و زندگیشون 
رو بچرخونه. الان نزدیک دو ساله توی شهر آواره این 
خونه و اون خونه است چون پول نداره خانه اجاره کنه.
�� یا امام رضا جان شما واسطه شوید بین من و خدا 
دعا کنید تا دعایم مستجاب بشه و برادر منم بتونه یک 
خونه بخره که از این در به دری نجات پیدا کنه و بتونه 
ازدواج کنه و سامان بگیره چون بزرگ‌ترین آرزوی مادرم 
سر و سامان گرفتن خواهر و برادرمه. با این گرونی نه 
برادرم میتونه ازدواج کنه نه خواهرم. �� آقا جان شما 
رو به جان جوادت قسم آرزوی مادرم رو برآورده کنید. 

بعد از فوت بابام خیلی دلش شکسته.��

ســام، یه خواهشی داشتم از شهردار مشهد. ■ 
لطفاً لطفاً خیابان آویــنــی10 رو کــه مسیر رفــت و 
آمــد بچه‌های مــدرســه‌ای اســت، آسفالت کنین. 
 نصف خــیــابــان آسفالته و بقیه خــاکــی. بــه خدا 
غیراز اینکه بابت بارون و برف زمستون گلِ میشه و 
خیلی سخت میشه، محل تجمع هرگونه آشغال و 
نخاله هم شده. خواهشاً رسیدگی کنین چون الان 
ماشین‌های آسفالت همون نزدیکی‌ها رو دارن 

آسفالت میکنن. 

پاسخ روابط عمومی سازمان 
اتوبوسرانی مشهد به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص کمبود 
اتوبوس خط ۲۰۲ و تقاضای 

افزایش ساعات سرویس‌دهی 
به اطلاع می‌رساند از آنجا که همه خدمات سرویس و 
نگهداری )اورهال( ناوگان در شیفت شب و پس از پایان 
ساعت خدمت‌رسانی آغاز می‌‌شود، از همین رو امکان 
ارائه خدمت‌رسانی برای افزایش زمان سرویس‌دهی 
مقدور نیست. شایان ذکر است به خطوطی که دارای 
تقاضای حداکثری استفاده از حمل و نقل عمومی 
بــوده، ناوگان فوق‌العاده تخصیص پیدا کرده است. 
در حال حاضر خط 202 با  14 دستگاه اتوبوس فعال و 
ميانگين سرفاصله 13 دقيقه در حال سرويس‌دهی به  
شهروندان محترم است که طی بررسی سامانه نظارت 
تصویری )AVL( خط مورد نظر از آمار ناوگان مناسبی 

برخوردار است.

پیام مردم
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 کمک ۱۳۴میلیون تومانی انجمن خیران کتابخانه 
به کتابخانه‌های استان

ــرســت اداره کـــل کــتــابــخــانــه‌هــای عمومی  ســرپ
خراسان‌شمالی با اشاره به راه‌اندازی انجمن خیران 
کتابخانه‌ها در این استان گفت: این خیران تاکنون 
۱۳۴میلیون تومان کمک برای خرید تجهیزات به 

کتابخانه‌های این استان داشته‌اند.
به گزارش ایسنا، علی‌اکبر طهماسبی در نشست 
خبری اظهار کرد: افزون بر آن از طریق این انجمن 
۳۳هـــزار و ۷۱۹ جلد کتاب بــه ارزش ۳۴ میلیون 

تومان اهدا شده است.
وی با اشــاره به عضویت ۱۵۳ هــزار و ۱۲۲ نفر در 
۶۶ کتابخانه شهری و روستایی استان ادامه داد: 
یک‌میلیون و ۶۷ هزار جلد کتاب در کتابخانه‌های 

استان وجود دارد که ۳۹۰ هزار و ۲۲۰ جلد آن در 
سال جاری به امانت داده شده است.

طهماسبی بــا اشـــاره بــه اینکه در اســتــان سرانه 
عضویت در کتابخانه‌های عمومی بــه ازای هر 
۱۰۰نفر رتبه سوم کشوری را داریم، گفت: در سرانه 
زیربنا نیز به ازای هر ۱۰۰ نفر رتبه ششم کشوری 
و در تعداد کتابخانه‌ها هم به ازای هر ۲۵ هزار نفر 

رتبه هفتم را در کشور داریم.
ــه‌هــای عــمــومــی  ــخــان ــاب ــل کــت ســرپــرســت اداره کـ
خراسان‌شمالی افزود: در شاخص نرخ امانت کتاب 
در استان نسبت به استاندارد جهانی فاصله داریم 

که ۳۵۰ بوده و در خراسان ‌شمالی ۱۶۰ است.

خراسان شمالی

ضرورت تشکیل کنسرسیوم جهانی ماندن بیابان لوت 
میان خراسان جنوبی، کرمان و سیستان و بلوچستان

رئیس انجمن ایرانی همکاری با یونسکو گفت: برای 
جهانی ماندن بیابان لوت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
فرهنگی، طبیعی و اقتصادی آن، باید کنسرسیوم 
مشترکی میان سه استان خراسان جنوبی، کرمان و 

سیستان و بلوچستان تشکیل شود.
به گــزارش ایرنا، محمدرضا مجیدی روز چهارشنبه در 
آیین گشایش چهارمین همایش بین‌المللی بیابان 
لوت با محوریت سرمایه‌گذاری در بیرجند، تشکیل 
»کنسرسیوم سه‌استانی« را گــام کلیدی ایــن مسیر 
دانست و توضیح داد: این کنسرسیوم از استانداران سه 
استان، دانشگاه‌های مادر، اداره‌های کل میراث فرهنگی و 
اتاق‌های سه‌گانه بخش خصوصی تشکیل خواهد شد 

و مأموریت آن تنها محدود به لوت نیست؛ بلکه توسعه 
فرهنگی، اقتصادی و گردشگری این سه استان را نیز 

دنبال می‌کند.
وی افزود: استان‌های کرمان، خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچستان، مثلثی را تشکیل می‌دهند که در ادامه 
مثلث طلایی گردشگری اصفهان، یزد و فارس می‌تواند به 
»مثلث الماسی ایران« بدل شود و بستری را برای تحول 

اقتصاد ملی فراهم کند.
همزمان بــا بــرگــزاری چهارمین همایش بین‌المللی 
گردشگری بیابان لوت در دانشگاه بیرجند، تابلو ثبت 
گرم‌ترین نقطه سطح زمین در بیابان لــوت خراسان 

جنوبی رونمایی شد.

خراسان جنوبی
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